Nº 46, quarta-feira, 7 de março de 2012146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030700146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.460/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: A. I. Prestação de Serviços de Reformas
em Geral Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
007/2011 - prestação de serviços de manutenção mensal em enve-
lopadora. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
21/3/2012 até 20/3/2013, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE000316, de 23/02/2012. ASSINATURA: 6/3/2012. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Petrônio Arraes Nunes, Só-
c i o - A d m i n i s t r a d o r.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502793/2011-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de solução de Cluster de
Firewalls para conexão à Rede Corporativa da Justiça do Trabalho.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 07/03/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco
A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 07/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 19/03/2012 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 28/2012 - UASG 080001

Nº Processo: 500.267/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de compressores herméticos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
07/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 08 Lote 01 - Sala 333 Bloco a Tst Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 20/03/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br ,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 06/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 12/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 012/2012, cujo objeto, prestação de serviços de
implantação e operação da Central de Atendimento Telefônico da
Ouvidoria do Tribunal Superior do Trabalho, compreendendo as ati-
vidades de atendimento telefônico geral do TST e do Disque-Ou-
vidoria, foi adjudicado à MARIANA VAN ERVEN SANTOS EPP
pelo valor mensal de R$ 32.989,70.

(SIDEC - 06/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 15/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 015/2012, cujo objeto, adaptação de móveisde
apoio para as salas de sessões do Tribunal Superior do Trabalho, foi
adjudicado em grupo à LUZ DA SILVA COMERCIO E INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA ME pelo valor total de R$ 6.839,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/03/2012) 080001-00001-2012NE000085